

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
F (+45) 33 110 520
www.grantthornton.dk

Nordisk Perlite Holding ApS

CVR-nr. 20 69 02 32

Årsrapport

2013/14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26/11 2014



Niels Knudsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. juli 2013 - 30. juni 2014 | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Noter | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |



Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordisk Perlite Holding ApS
Hammersholt Erhvervspark 1-5
3400 Hillerød

CVR-nr.: 20 69 02 32
Stiftet: 1. januar 1998
Hjemsted: Hillerød
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
16. regnskabsår

Direktion

Fabrikant Niels Vilhelm Knudsen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100

Bankforbindelse

Danske Bank

Dattervirksomheder

Nordisk Perlite ApS, Hillerød
Finansieringsselskabet Hellerup ApS, Vedbæk

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har bestået i besiddelse af anpartar og aktier i industriselskaber og hermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 25,3 mio. kr. mod 6,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | 2013/14 kr. | 2012/13 kr. |
|--|-------------------|------------------|
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 14.881.134 | 6.465.445 |
| Resultat af primær drift | 14.881.133 | 6.465.444 |
| Finansielle indtægter | 14.595.844 | 2.137.533 |
| 1 Finansielle omkostninger | -820.481 | -697.636 |
| Resultat før skat | 28.656.496 | 7.905.341 |
| 2 Skat af årets resultat | -3.355.790 | -1.190.800 |
| Årets resultat | 25.300.706 | 6.714.541 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -118.866 | 465.445 |
| Overføres til overført resultat | 25.419.572 | 6.249.096 |
| Disponeret i alt | 25.300.706 | 6.714.541 |

Balance 30. juni

Aktiver

| <u>Note</u> | 2014 kr. | 2013 kr. |
|--|--------------------|-------------------|
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2.587.070 | 2.705.936 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 27.010.000 | 33.084.449 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 87.884.794 | 57.083.025 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 117.481.864 | 92.873.410 |
| Anlægsaktiver i alt | 117.481.864 | 92.873.410 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavende udbytte | 15.000.000 | 6.000.000 |
| Andre tilgodehavender | 2.191.737 | 129.321 |
| Tilgodehavender i alt | 17.191.737 | 6.129.321 |
| Likvide beholdninger | 1.131.670 | 372.937 |
| Omsætningsaktiver i alt | 18.323.407 | 6.502.258 |
| Aktiver i alt | 135.805.271 | 99.375.668 |

Balance 30. juni

Passiver

| <u>Note</u> | 2014 kr. | 2013 kr. |
|--|--------------------|-------------------|
| Egenkapital | | |
| 4 Anpartskapital | 5.000.000 | 5.000.000 |
| 5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -2.452.930 | -2.334.064 |
| 6 Overført resultat | 95.046.090 | 69.626.518 |
| Egenkapital i alt | 97.593.160 | 72.292.454 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 25.000.000 | 25.000.000 |
| Gæld til tilknyttet virksomhed | 10.582.659 | 1.507.985 |
| Selskabsskat | 2.483.546 | 429.323 |
| Anden gæld | 145.906 | 145.906 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 38.212.111 | 27.083.214 |
| Gældsforpligtelser i alt | 38.212.111 | 27.083.214 |
| Passiver i alt | 135.805.271 | 99.375.668 |

7 Eventualposter

8 Nærtstående parter

Noter

| | 2013/14 kr. | 2012/13 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Finansielle omkostninger | | |
| Andre renteomkostninger | 820.481 | 697.636 |
| | 820.481 | 697.636 |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 3.355.790 | 1.190.800 |
| | 3.355.790 | 1.190.800 |
| 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. juli 2013 | 5.040.000 | 5.000.000 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 40.000 |
| Kostpris 30. juni 2014 | 5.040.000 | 5.040.000 |
| Opskrivninger 1. juli 2013 | -2.334.064 | 4.200.491 |
| Andel i årets resultat | 14.881.134 | 6.465.445 |
| Udbytte | -15.000.000 | -13.000.000 |
| Opskrivninger 30. juni 2014 | -2.452.930 | -2.334.064 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2014 | 2.587.070 | 2.705.936 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital kr. | Årets resultat kr. | Regnskabs- mæssig værdi hos Nordisk Perlite Holding ApS kr. |
|--|-----------|--------------------|-----------------------|--|
| Nordisk Perlite ApS, Hillerød | 100 % | 2.519.800 | 14.853.861 | 2.519.800 |
| Finansieringsselskabet Hellerup ApS, Vedbæk | 50 % | 134.546 | 54.546 | 67.270 |
| | | 2.654.346 | 14.908.407 | 2.587.070 |

Noter

| | 30/6 2014 kr. | 30/6 2013 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| 4. Anpartskapital | | |
| Anpartskapital 1. juli 2013 | 5.000.000 | 5.000.000 |
| | 5.000.000 | 5.000.000 |
| 5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. juli 2013 | -2.334.064 | -2.799.509 |
| Resultatandel | -118.866 | 465.445 |
| | -2.452.930 | -2.334.064 |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli 2013 | 65.135.402 | 58.886.305 |
| Akkumuleret virkning ved årets begyndelse af ændring i anvendt regnskabspraksis: | | |
| Korrektion som følge af ændret praksis | 4.491.116 | 0 |
| Korrigeret overført resultat 1. juli 2013 | 69.626.518 | 58.886.305 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 25.419.572 | 6.249.096 |
| Kursregulering som følge af ændret regnskabspraksis | 0 | 4.491.117 |
| | 95.046.090 | 69.626.518 |
| 7. Eventualposter | | |
| Sambeskatning | | |
| Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. | | |

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



Noter

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Niels Vilhelm Knudsen, Gl. Strandvej 193E, 3060 Espergærde
